Fuji Raginerii ut pro se viriliter agerent, animati Francorurn auxilio et affini-
tate: Raginerius4  quippe Hawidarn, Hugonis, postea regis Francorum, fihiam, Lam-
bertus vero Gherbergam, Caroli ducis fihiam, duxerant uxores. Verum profligatis 
Godófrido et Arnuipho et comitibus qui, post patris excessurn, Montensem comi-
tatum invaserant, in terram paternam suorum relocati sunt. 

Rychildis 5, Ragineri corn itis Montensis fihia, Hannoniae comitis, nobili viro 
Herimanno 6,  Saxoniae ducis fihio, nupta, Balduinum ex eo genuit, Cathalau-
nensem episcopum. Secundus ei dehinc maritus Balduinus Montensis, Flandriae 
comes, qui duos ex ea suscepit fihios, Arnuiphum, Flandriae, et Balduinum, Han-
noniae comitem. 

Balduinus matri succedit, sed a Flandriae comitatu repellitur a patruo Roberto 

Mancherii, coni€tis Reçfitescenth. Manasss on Maincher étaft cousin d'Haimon d'Ardennes, comte 
de Famars, père des quatre fameux paladins, IX, 172. Ce chroniqueur pane eusuite de IWanassés, 
dont ii n'a pu, dit-il, trouver Ia vie; mais c'est un double emploi, IX, 186. En traitant de ce per-
sonnage, ii invoque Historia Guillelmi de Mascundio. 

1 Registensis, de Réthel. 
2 Manassae films. l7xor ei Mat hildis , Enchelonis, Enhamensium domini, Gothelonis, Lotharingiae 

duds, /ILU, illia,  quae enoritur anno 965. N. MS. 
3 Anno 959. N. MS. 
4 Raginerius junior praeest anno No. N. MS. 

Tiloritur anno 1086. N. MS. 
6 Moritur anno 1029. M. MS. 
7 Contrahit anno 1050. Gessig pro annie quadnipantitum scutum: inpnimo quadno ant iqua Hanno-

niae insignia, in nib leonem nigrum. N. MS. 

To31. 1. 	 0 
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Frisone. Uxor ei Yda ', Gothelonis, Godofridi, ducis Ardennensis, flu, fihia, soror 
Odae, uxoris Lamberti alias Valerici (Balderici), Lovaniensis (Bruxellensis) co-
mitis. Quae genuit illi Balduinum, Arnoldum, Ydam, Rychildem et Aleydem; ex 
Richilde Beatrix, ex Beatrice Yda, domina de Angia. 

Balduinus, Balduini et Ydae fihius, patri in comitatum succedit. Uxor ei 
Yolendis, fihia comitis Gelriae. Fuji ei ex ea Balduinus Aedificator et Gerardus. 

Balduinus2  Aedificator patri succedit. Uxor ejus Aleydis, comitis INamurcensis 
fihia. Filii ex ea Balduinus Animosus, Godefridus, Ilenricus et comitis Sancti-Pauli 
uxor, Jolendis nomine. Ex Henrico Philippus, ex co Elizabeth, ex qua Basilia, 
uxor Waitheri, fiji ducis de Angia, cognuniinati de Brenna, domini Braniae-
Castelli et Waltheri-Braniae, qui monasterio moniaiium in Walteri-Brania muita 
bona contulit. 

Balduinus , Animosus, cujus uxor Margareta, Theodorici de Aisatia et Sibillae, 
Fulconis Jherosolymitani fihiae, fihia, Phiiippi, comitis Flandriae, sorOr. Cui vita 
functo sine haerede, hic Balduinus in Fiandriae comitatu successit, habens ex 
conjuge Balduinum Montensem, postea Constantinopolitanum imperatorem, et 
fratrem ejus Henricum ,in imperio successorem, et Elizabeth 4, Franciae reginam, 
Philippi potentis uxorem et abbatissam in Meesene 5. 

Balduinus 6,  Hannoniae comes, patri succedit, Constantinopolitanus imperator. 
Filiae ei duae Johanna et Margareta. 

Ferrandus , Hugonis (Sanctii), Portugailiac regis, filius, ex parte Johannae 
uxoris, successit; quo defuncto, succedit secundus Johannae maritus, 

Thomas de Sabaudia. Tandem et ipsa Johanna sine liberis moritur s. 
Wiihelmus de Dampetra Hannoniae comes efficitur ex parte uxoris suae Mar-

garetae, sororis Johannae. Quo defuncto, 

1 Contrazit 0O 1084. N. MS. 
2 Obiltanno 1171. N. MS. 
3 Contrarcita° 1169, moritur anno 119. N. MS. 
4 Contrahit iwec 00  1180, coronatura° 1181. N. MS. 
5 .Pliilippus, comes iVomurcensis, hujus quo que 1llius. Qus primus sumpsit pro armis insignia 

Flandrensia corn rubeo bast one extrafuso. N. MS. 
6 Confraxit 00  1181, coronatur in templo Sophiae anno 1203. Maria ejus uxor, comitis Campa-

niae, moritur Anchonae eodern anno, sepulta in S. Sophia. N. MS. 
7 Ferrandus contraliit cum Johanna anno 1208, moritur autem anno 126. N. MS. 
8 Sur Fernaud de Portugal et Thomas de Savoie, voir mes Mémoires relatifs aux anciennes rela-

tions de la Savoie et du Portugal avec la Belgique. 
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Guido de Dampetra succedit in comitatu, Wilhelmi et Margaretae fihius. De-
functo quoque Wilhelino, fratre suo, comes Flandriae efficitur. 

Johannes I de Avesnis, Guidonis frater,• comitatui Hannoniae inauguratur. 
Adeiheydis 2, Florentii quarti comitis flhia, uxor, ex parte cujus post Hollandiae 
et Zeelandiae comes fit 5. Erat haec Adeleydis Wilhelmi, comitis Hollandiae et 
regis Romanorum, soror. Patre autem defuncto succedit 

Wilhelmus4, ejus secundogenitus (nam fihium habuit primogenitum, Johannem 
nomine, qui obiit ante patrem in hello Cortracensi), ejus nominis tertius, cogno-
mento Bonus, in praenominatis comitatibus succedit. Johannam de Valesio, Phi-
lippi regis Franciae sororem, uxorem habuit. In Harlem curiam tenuit solemnem, 
ubi convenerunt decem comites, centum brones, mille milites. Vicarius hic fuit 
Romani Imperii. Fuit ei filius nomine Wilhelmus, fihiae tres, Margareta, Ludovici 
Bavari, Romanorum regis, uxor, Philippa, Angliae regina, et Johanna, Juliae co-
mitissa. Post ejus obitum uxor ejus sancti monialis efficitur. 

Wilhelmus quartus in praetactis comitatibus patri successor, Johannam, Jo-
hannis tertii, Brabantiae ducis, fihiam, duxit uxorem. In terram sanctam profectus, 
Turcas expugnat, a Frisonibus in hello occiditur. Oblatum imperium recusavit 
et sine prole decessit. 

Ludovicus 6  de Bavaria, Romanorum rex, ex parte uxoris suae Margaretae 7, 
Wilhelmi sororis, Wilhelmo succedit socero suo. Fuji ejus ex ea : Wilhelmus, 
Albertus, Ludovicus (regem Cracoviae Polonicae puto), et Otto Brandeburgensis 
marchio, atque unica fihia Elizabeth, Ungarorum regina. Eo defuncto, 

Margareta, regina relicta, Hannoniac comitatum rexit, Hollandiae, Zeelandiae, 
Frisiaeque comitatibus Wilhelmo flhio delegatis, sub pensione decem millium 
scudatorum. Qui, solutione neglecta, Bavariae ducatum, inscia matre, occupat. 
Orto oh hoc hello, victoria matri cedit. Wilhelmus destinatos comitatus Hollan-
diae et Zeelandiae ratos habet. Mater moritur, cui succedit. 

Moritur anno 1257. N. MS. 
2 Morigur anno 1285. N. MS. 

Johannes de Avesnis, primus comes Hannoniac, Hollandiae, Zeelandiae et Phrisiae, primus 
quadrat insignia duobus nigris et duobus rubeis leonibus in campo aureo, et eat alius a priore, nam 
moritur isle a° 1504 in Montibus. IJxor ei Philippa de Lutzenburch, quae obiit a° 1511, sicque de-
mum succedit Wilhelmus Bonus (Hoc ex libro quodam valde authentico). N. MS. 

4 FUjI annis 33, moritur a° 1537. N. 11S. 
5 Moritur 1345, occisus. N. MS. 
6 Moritur a° 1555. N. MS. 
7 Moritur a° 1556. N. MS. 
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Wilhelmus I, dictus de Bavaria, fihius. Uxor ei Mathildis, fihia Henrici comitis 
Lancastriae. Anno post mortem matris tertio, frenesim incidit, in qua usque ad 
vitae finem perduravit. 

Albertus 2,  fratre suo Wilhelmo sine haercde vita functo, succedit. Prior ci 
uxor 5  Margareta, fihia ducis Barensis, cx qua suscepit Wilhelmum, Hannoniae 
post se comitem, Albertum, Bavariae ducem, Johannem, episcopum Leodiensem, 
Catharinam, Gelriae ac Juliacensem ducissam, Margaretam, Burgundiae ducissam, 
Johannis, patris Philippi de Valesio uxorem, et Johannam, ducissam Austriae. 
Elata prima uxore, secundam duxit Margaretam, Cliviae comitis Adoiphi fihiam. 
Sigerum de Angia innocentem decollari fecit, unde ci mala plurima provenerunt. 
Moritur tandem et ipse 4. 

Wilhelmus 5, hujus nominis sextus, patri succedens accepit regis Franciae fihiam 
thori consortem 6  Qua defuncta, Margaretam ducit de Valesio, Johannis, Bur-
gundiae ducis, sororem. Quae ci genuit dominam Jacobarn. Hic pro Johanne 
fratre 7,  electo Leodiensi episcopo, cum Leodiensibus (socio sibi Johanne sororio 
suo) depugnat. XXXVII millia eo in bello desiderata sunt. Moriens Johannem, 
Brabantiae ducem, fihiae maritum, et sibi per earn successorem instantissime fieri 
voluit, quod et factum est. 

Jacoba 8,  unica Wilhelmi comitis gnata, patre adhuc in humanis agente, Ca-
rob, deiphino Franciae, nupsit. Quo veneno Parrhisius cx hac lace subtracto, 
Johanni de Valesio Brabantiae enupsit duci, Anthonii fihio. Johannes autem de 
Bavaria, electus Leodiensis, dominae Jacobae patruus, in sacris constitutus, re-
nuntiato episcopatu, Elizabeth de Lucemburgo, Anthonii Brabantiae ducis relic-
tam, duxit uxorern. Paulo post domina Jacoba, cx mutatione status indignata, a 

Xoritura° 1389. N. MS. 
2 flloritur a° 1425. N. MS. 

ffiloritur 00 1411. N. MS. 
4 ffilargareta Alberti, comitis Hannoniae fiUa, nupsit JolLanni Burgundo, Philippi animosi fiho. 

Infeliciter hic depugnans cam Francis contra Turckas in Hun gariae flnibus, sociis crudeliter necatis, 
dimittitur a° 1596 et 00  1419 coram delpl&ino Franciae necatur. Secunda /llia nupsit primum 
Eduardo, secundo genito Jteijnoldi primi, Gelriae ducis, ex Isaliella Aaglicana. Secundo autem eo 
mortuo habuit maritum JPilhelmum IF, Gelriae ducem. N. MS. 

Itloritur 00 1417. N. MS. 
6 !Iloritur a° 1440. N. MS. 
7 Moritur a° 1424. Ejicitur ii Leodiensibus a° 1406. N. MS. 
8 Contrakit cam duce Delpliinatus, a° 1406, moritur a° 1456. N. MS. 
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viro suo defecit. Unde plurima mala ortum habuerunt, quae hic singillatirn 
disserere non est summae. Tandem post aliquot adulterinos maritos, quibus, Jo-
hanne relicto vero suo viro, illicito copulaverat matrirnonio, novissime Franconi 
de Bursalia, quem Philippus priscus in captivitate detinuit quousque ei domina 
Jacoba, tanquam vero haeredi, omnes terras suas tradidisset, juncta est. Quod et 
fecit ea conditione, quod ipsa cum hoc marito terram de Veren, alias Verii, possi-
deret. Qui, pace sic composita, Franconi Ooster-Vanniae comitatum ad vitam 
dedit. Domina utem Jacoba variis exanimata et exinanita tribulationum ignibus, 
ab his morte exempta quievit, anno Verbi incarnati 1436. Hinc ergo, eo quo 
dictum est pacto, 

Philippus priscus', Burgundiae dux, succedit in comitatus Hannoniae, Ho!-
landiae, Zeelandiae, etc., omniurn suorurn progenitorurn potentissimus, utpote 
dux Brabantiae, Limburgiae, Lutzenburgiae, comes Hannoniae, Hollandiae, 
Zeelandiae, Namurcensis, Frisiae, etc. Moritur autem senex 2 

Carolus, senior dictus, patri in memoratos succedit principatus, patre et ipse 
potentior, bellica enim manu Geiriam ingressus, earn sibi subjecit, Adoipho et 
Carolo Egmundano, patre scilicet cum fihio, captis. Hic anno 1465 Ludovicurn 
de Lutzenburgo, cornitem Sancti-Pauli, Briennae et Conversani, dominum quoque 
Angiensem, regis Francorum conestabulum, ad Castrilocurn a rege fugientem, 
domino suo tradi passus est, a quo Parrhisius, capitali surnma damnatus, in 
mortem occubuit. Quod Carolo nequaquam in prosperum cessit, narn et ipse 
postea, ante Nansium miserabiliter victus, mortem oppetiit, etc. 5. 

Maria 4, Caroli filia, Hannoniae caeterorumque principatuum verissima haeres, 
in demortui patris locum succedit, nupta non multo post hoc tempore Maxirni-
liano 5, Austriae archiduci, postea Romanac arcis moderatori vigilantissimo. 

1 Fit gubernator Ilannoniae 00  1428. Ordinaturab eo fraternitas aureivelleris aa 1429. N. MS. 
2 ltychae!a, uzor Plillippi prisci prima ao 1422. Filia liaec erat Caroli VI, regis Francorum. 

Sepulta ad S. Bavoneni in chori medio. Sororem ejus Ysabelam Eduardus, AngUae rex. duxe,at. 
Postea duxit Philippus Laudam (Bonam), Philippi lYivernensis comitis, patrui sui, relictam, a° 1424, 
quae obiit eodem anno. Demum confront cum Ysabela Lusilona 00  1429. Monitur 1467, Divione 
sepulta. N. MS. 

3 Nascitur in fljon anno 1455. Uxor ei prima C'atlierima, Caroli VII Franciae regis fihia, man-
tur 00  1459, ad Sanctum lii ichaelem d'ANVERS (sic) sepulta. Secunda uxor Ysabella, Borbonii ducis 

aroli/ilia, monitur 1465. Tertia iflargarefa, Eduardi regis .4nglorum soror, monitur anno 105, 
JJlechliniae sepulta. N. MS. 

4 Fut fiancé a Trèves, I'an 1474, it Mazimiliane. N. MS. 
Secunda uxor hujus Blanca, fihia vicecomifis Galleacil. N. MS. 

cxvm 	 PRELIMINAIRES. 

Haec, venationis vanitati plus quam satis dedita, equo delapsa naturae legem do-
loroso fine exsolvit, quinquennio vix a sponsalibus expleto 1 

Philippus 2,  ejus cx Maximiliano fihius, succedit in sin gulis et omnibus duca-
tibus, comitatibus, principatibus atque dominiis, post ex parte uxoris Johannae 5, 
regis Hispaniarurn Ferdinandi V fihiae, etiam rex factus Castellae 4, Legionis, etc., 
veneno defecit ibidem, ut putatur. 

Carolus patri succedit in omnibus his, Hispaniarum quoque rex catholicus et 
Romanorum imperator semper Augustus, cui Deus donet semper prosperis ad 
vota successibus pohlere, ad suam gloriam. Amen. 

iVascitur Franciscus et snoritur in fans quotuor mensium 00 1481. N.M. 
2 JVascigurBrugis 00 1478 Junii 220. N. MS. 

ontrakit 00 1496. N. MS. 
4 Anno 1504. N. MS. 

FIN DES PRELIMINAIRES. 
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CARTULAIRE 

DE 

NOTRE -DAME. BE NAMUR. 

I. - 1200. 

Lettres par lesquelles Ermensinde, comtesse de Bar et de Luxembourg, ratifie 
et confirme le traite' conclu entre Thibaut, son dpoux, Baudouin, comte de 
Flandre et de Hainaut, et Philippe, comte de Namur. Fol. 118. - 

Ego Ermensendis, comitissa Barrensis et Luceburgensis, praesentibus et 
futuris, ad quos praesentes Iitterae pervenerint, notum facio quod pacem et 
concordiam illam quae facta est inter dominum et cognatuni meum Balduinum, 
comitem Flanclriae et Haynoniae, et Philippum, comitem 1amurcensem, fra-
trem ejus, CL Theobaldum, domizium et maritum meum, comitem Barrensem 
et Luceburgensem, sicut continetur in scripto quod idem comes Flandriae et 
llaynoniae habet, sigillo domini et mariti mci Theobaldi, comitis Barrensis 
et Luceburgensis, confirmatum, cum omnibus conventionibus quae in codein 
scripto cyrographizato continentur, ratarn habeo modis omnibus et stabilem, et 
juramento propria inanu praestito, me firmiter perpetuo observaturam adserui. 
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Actum apud Hastieres, in ecciesia, corarn us testibus cx parte comitis Flan-
driae et Haynoniae, Gerardo, praeposito de Brugis et Flandriorum cancella-
rio, Willelmo, patruo praedicti comitis Flandriae, Petro de Mavillo, Reniero 
de Tnt, Hugone de Florinis, Nicholao de Condato, Raynardo de Strepi: ex 
parte domini et mariti mci comitis Barrensis et Luceburgensis, et mea, Wer-
iiero de Walecourt, Alano de Rochi, Henrico de ]Jfurvaut, Theodorico d'Eu-

phaliz, Arnuipho de Ore, Roduipho de C'anes, Pontio, Castellano Montonis. 
Anno ab Incarnatione Domini MCC, mense lNovernbri. 

11. - 121. 

Le(tres par lesquelles Pkil2vpe, marquis do iVamur, renonce toutes les con-
ventions qu"il avait [altos avec Baudouin, cornte de Flandre et de llalnaut. 
Fol. 82 v°. 

Ego Philippus, marchio Narnurcensis, notum facio universis quod neptibüs 
nicis, domini et fratris mci Balduini comitis, Flandriae et Haynoniae comitis, 
filiabus, reinisi conventiones illas quas jam dictus dominus et frater meus me-
cum habuerat super excambio faciendo Valenciae terrarum de Rocha et de 
Durbuy, curn omnibus aliis couventionibus quas primogenita nepturn mea-
rum Johanna, scilicet Flandriae et ilaynoniae comitissa, et Ferrandus comes, 
maritus ejus, mecum habuerant, scriptis et sigillis suis confirmatas; hac inter-
posita conditione, quod sororem meam Yolendem, cornitissam Antisiodoren-
scm de jure suo salvando in terra Namurcensi, et de tenuris suis salvandis bene 
securam facient satis dicti comes et coniitissa; dilectam quoque conjugem meatn 
bene securam facient-de dotalitio suo bene salvando; dilecturn etiarn et fide-
lem meun Balduinum de Lobiis, scenescalluni Yallenceneuseni, bene securum 
facient, quod remissis.ei omnibus qucrelis .ét causis et rancoribus ipsum et 
suos et sua honorabunt•,et absque calumnia-aliqua in pace bona et fide sin-
ecra conservabunt. Oinncs istae securitates praedictae fient prorsus per consi-
hum et dictum domini Nicholay de Condato, et domini Walteri de Fonianis. 
Si vero alierum eorum decedere contigerit, antequam.sccuritates saepedictae 
fiierint adimpictac. alius superstes ad hoc perficiendum secum eligetquemcun- 

CARTULAIRE DE NAMIJR. 	 7 

que voluerit; si autem praefatus Ferrandus, comes Flandrensis et Haynonensis, 
et uxor ejus Johanna, securitates praedictas omnes modo praedicto facere 
noluerint, conventiones omnes supradictae ad praefatam sororem meam 
Yotendem, comitissam Antisiodorensem, et ad Philippum, fihium ejus , integre 
devenient. Datum apudBlatrn, menseOctobri, anno Dominicaelncarnationis 
MCCXII. 

III. - 114. 

Re;aonciation de Gobert de Bioul, en faveur do Pierre d'Auxerre, marquis de 
Namur, et d'Tolende, sone'pouse, t toutes ses prdtentions sur los bois de 
]Jfarlagne et de Bioul. Fol. 116. 

Hugo, Dei gratia Leodiensis episcopus, universis tam praesentibus quam 
futuris : noveritis hanc esse formam compositionis et pacis perpetuae inter 
Petrum, comiteni Anthisiodorensem et marchionem Namurcensem, et Yolen-
dem, comitissam, uxorem ejus, marchionissam Namurcensem, et Gobertum 
de Biul, super reclamationibus et querelis, quas ipse Gobertus contra prae-
dictos comitem et comitissam, et contra eorum praedecessores moverat de 
nemoribus quae dicebantur esse de Mallani et de Biul. Gobertus quidem in 
nostra, praedictorum comitis et comitissae, constitutus praesentia, sub quam-
plurium parium suorum et aliorum nobilium testimonio, omni juri quod in 
praedictis nemoribus se habere dicebat, spontanea ductus voluntate, renuntia-
vit, et, omissis omnibus exinde causis et querelis, illuci totum praedictis comiti 
et comitissae et eorum haeredibus, in proprietate dimisit. De consensu auteni 
ipsius comitis et comitissae, Gobertus satis dictus retinuit sibi et haeredibus 
suis in praedictis nemoribus ligna vivi nemoris, aedificiis sui&prorsus necessa-
na, infra potestatem de Biul et non alias, sive dando vet vendendo, accipienda 
quidem per medietateni forestariorum eorumdem nemorum; ut et ligna mortui 
nemonis foco suo oportuna in jam dicta potestate de Biul, passona porcorum 
suorum domus suae propriae de Biul sine pasnagio. Condictum autem fuit 
in eadem compositione quod homines de Biul habent in satis dictis nemo-
ribus ea usuaria et medietatem, quae habere solebant tempore comitis Phi- 
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lippi, viri bonae memoriae, marchionis Namurcensis, et non alia. Et si quis 
dictorum comitis ye] comitissae, vel Gobertus de Biul, inveniretur contrarius 
huic compositioni, nos in eum sententiam ecciesiasticam exerceremus, donec 
ab eo plenius esset emendatum. Ut autem haec rata petinaneant, ad petitionern 
utriusque partis, scripto praesente et sigillo nostro, cum sigillis satis dicto-
rum comitis et comitissac confinmamus. Huic scripto sigilla sua apposuerunt 
in testimonium viri nobiles Alardus de Cymaco, Hugo de Florinis, Willelmus 
patruus, Nicholaus de Condeto, Walterus de Fontainis, Clarenbaldus de Alta-
Rippa. Actum apud Floreffiam, anno Domini MCCXIII, mense Augusto. 

IV. - 115. 

Donation faite par Pierre, marquis do Namur et comte d'Aua'erre, et par 
Tolende, son espouse, ti Glues do Berlaimont, du chdteau de Fagne avec 
sos cUpendances. Fol. 98. 

Noverint universi, praesentes pariter et futuri, quod ego Petrus, mar-
chio Namurcensis, comes Aithisidiorensis, et Yolendis, comitissa, uxor mea, 
de consensu et voluntate Philippi, filii nostri, in feodum et homagiuni le-
gium donavimus dilecto et fideli nostro Aegidio de Berlenmont, et haeredi-
bus suis in perpetuum, rupem deFalng, et domum , et aquas, et nernus, pro 
qualibet necessitate domus facienda. Ipse vero praedictam domum tenetur 
nobis reddere et servire tanquarn homo legius domino suo. Donavimus etiam 
ci triginta libratas reddituum, quas in taxamento I de Bello-Monte habeba-
mus, et si plus valet, sirniliter ci donamus. Donavimus ci praeterea decem ii-. 
bratas reddituum, quas ei debemus assignare ad laudem domini Theodorici 
de Wallecourt et Walteni de Bello-Sarto, et hos redditus praedictos debemus 
garandire. Ad hujus siquidem facti confirmationem, praesentem cartam 
sigillorum nostrorum munimine voluimus confirmari. Actum anno gratiae 
MCCXV, mense..... 

1 Dans Ia charte suivante censamento. 
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- 1216. 

Donation faito par Philippe, marquis de Namur, A Gilles de Berlaimont, du 
cMteau de Fagne, dos villages de Montazjle et Manneres, et de plusieurs 
rentes et cons. Fol. 98. 

Ego Philippus, marchio Namurcensis, notum facio tam futuris quam prae-
sentibus, quod donavi dilecto et fideli meo Aegidio de Borlanmont et haeredibus 
ejusi n perpetuum, in feodum et homagium ligium, rapern de Faing, domum 
et aquas, et nenius quod est circa domum extra forestam, et aisiamenta sua 
in allis nemoiibus. Ipse autem de praedicta domo debet servire in tanquam 
homo ligius domino suo. Donavi etiam ei triginta libratas reddituum, quas in 
censamento de Bellomonte habebarn, et si plus valet; similiter ei donavi 
etiam villas meas ]Wontaajlo et Manneres, cum omnibus appenditiis, et molen-
dinum de Hailetos et bannum molendini. Donavi etiam ei quadraginta libra-
tas reddituum Valencenensis monetae, capiendas annuatim apud INamucenses 
in natali Domini, de primis denariis qui de redditibus meis solventur; et si 
aliquid defuerit de redditibus sancti Johannis, debet suppleri de primis dena-
riis qui de redditibus illis solventur. Donavi etiam ei quidquid habebam vet 
habere debebam in villa de Faing et in appenditiis ejus. Haec omnia igitur 
ipsi Aegidio et haeredibusejus in perpetuum debeo garandire, et, ad hujus 
facti confirmationem, praesentem cartam sigili mel appensione dignum duxi 
roborari. Actum anno Verbi incarnati MCCXVI, feria sexta infra octavas om-
nium sanctorum.